

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 1908.01/2024-CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.08.23.01 - 01, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.08.23.01 - SMS**, que tem como objeto, **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR PARA A UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE - HOSPITAL DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** a proponente, Empresa **PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA**, Av. **Capitão Hugo Bezerra, 181 - Barroso - Fortaleza/CE**, CNPJ. **09.485.574/0001-71**, com o valor global de **R\$ 2.008.303,20 (Dois milhões oito mil trezentos e três reais e vinte centavos)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
1	1	Agulha hipodérmica estéril, descartável 13 x 0,45 apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	27000	R\$ 0,07	R\$ 1.890,00
1	2	Agulha hipodérmica estéril, descartável 20 x 5.5, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	8100	R\$ 0,06	R\$ 486,00

1	3	Agulha hipodérmica estéril, descartável 25 x 7, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	24300	R\$ 0,06	R\$ 1.458,00
1	4	Agulha hipodérmica estéril, descartável 25 x 8, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado que não oclua facilmente ao aspirar drogas liofilizadas em diluição, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	16200	R\$ 0,06	R\$ 972,00
1	5	Agulha hipodérmica estéril, descartável 30 x 7, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado que não oclua facilmente ao aspirar drogas liofilizadas em diluição, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	8100	R\$ 0,06	R\$ 486,00
1	6	Agulha hipodérmica estéril, descartável 30 x 8, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado que não oclua facilmente ao aspirar drogas liofilizadas em diluição, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	27000	R\$ 0,06	R\$ 1.620,00

1	7	Agulha hipodérmica estéril, descartável 40 x 12, apirogênico e atóxico, SEM O DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, cânula de aço inoxidável, siliconizado, bisel trifacetado que não oclua facilmente ao aspirar drogas liofilizadas em diluição, sem rebarbas ou sinais de oxidação, com protetor de encaixe firme, com canhão de material plástico, atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR) translúcido de que permita visualização do fluxo interno em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico com abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	INJEX	13500 0	R\$ 0,07	R\$ 9.450,00
1	8	Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, de espessura uniforme, livre de impurezas, manchas ou qualquer defeito, livre de alvejantes ópticos, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, isento de amido, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação, prazo de validade, procedência e registro em órgão competente. Pacote com 500g.	ROL	NECOA	4590	R\$ 13,88	R\$ 63.709,20
1	9	Esparadrapo impermeável 10cm X 4,5m, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva de resina acrílica com boa aderência, isento de substâncias alérgicas, impermeável, fácil corte, cor branca, enrolado em carretel, protegido individualmente por capa plástica rígida. Embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	ADPELE	4050	R\$ 8,74	R\$ 35.397,00
1	10	Fita Adesiva Hospitalar Branca 19mm x 50m, confeccionada em papel crepado, com látices de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resinas acrílicas. Embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	CIEX	1620	R\$ 4,40	R\$ 7.128,00
1	11	Esparadrapo Micropore Antialérgico, medindo 25mm X 10m, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência, enrolado em carretel, protegido individualmente por capa plástica rígida. Embalagem individual com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	CIEX	1620	R\$ 2,64	R\$ 4.276,80
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 126.873,00

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
------	------	-------------	-----	-------	-----	---------	----------

3	1	Atadura de crepom 10cm X 4,5m (esticada) e aproximadamente 1,8m (em repouso), não estéril, hipoalérgica, trama regular contendo 13 fios / cm ² , não abrasiva. Confeccionada em fios com 90% algodão cru, 9% poliéster, 1% elastano, com as bordas delimitadas, possua elasticidade no sentido longitudinal (50%), enrolada uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, impurezas, rasgos, fios soltos e manchas. Embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	AMED	18900	R\$ 0,54	R\$ 10.206,00
3	2	Atadura de crepom 15cm X 4,5m (esticada e aproximadamente 1,8m (em repouso), não estéril, hipoalérgica, trama regular contendo 13 fios /cm ² , não abrasiva. Confeccionada em fios com 90% algodão cru, 9% poliéster, 1% elastano, com as bordas delimitadas, possua elasticidade no sentido longitudinal (50%), enrolada uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, impurezas, rasgos, fios soltos e manchas. Embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	AMED	13500	R\$ 0,94	R\$ 12.690,00
3	3	Atadura de crepom 20cm X 4,5m (esticada) e aproximadamente 1,8m (em repouso), não estéril, hipoalérgica, trama regular contendo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Confeccionada com 90% algodão cru, 9% poliéster, 1% elastano, com as bordas delimitadas, possua elasticidade no sentido longitudinal (50%), enrolada uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, impurezas, rasgos, fios soltos e manchas. Embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	ROL	AMED	13500	R\$ 1,12	R\$ 15.120,00
3	4	Compressa de Gaze Hidrófila Estéril 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11fios/cm ² , 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensões aberta 15cmx26cm, isento de amido e alvejante óptico, livre de: impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades.	PCT	AMED	11880 0	R\$ 0,47	R\$ 55.836,00



3	5	Compressa tipo Campo Operatório 25cm x 28cm confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas de cor branca, com laterais devidamente costuradas para evitar desfiamentos, com cantos arredondados, provida de alça de cadarço em uma das extremidades apoio, (com fio radiopaco em toda a extensão da compressa), livre de fios soltos, manchas, rasgos e rebarbas; estéril, embalagem com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. Pacote com 05 unidades, dupla embalagem.	PCT	AMED	15120	R\$ 5,01	R\$ 75.751,20
3	6	Tela de marlex (15x15): tela cirúrgica de polipropileno monofilamento tam. 25 cm x 35 cm, sintética, não absorvível, estéril, altamente resistente, que permita corte em qualquer sentido sem que haja risco de desfiar, composição 100% de polipropileno.	UND	MARLEX	108	R\$ 39,26	R\$ 4.240,08
3	7	Tela de marlex (30x30): tela cirúrgica de polipropileno monofilamento tam. 30 cm x 30 cm, sintética, não absorvível, estéril, altamente resistente, que permita corte em qualquer sentido sem que haja risco de desfiar, composição 100% de polipropileno.	UND	MARLEX	108	R\$ 113,95	R\$ 12.306,60
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 186.149,88

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
5	1	Cateter Nasal tipo Óculos para administração de oxigênio, flexível, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente. Estéril, e em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOSANI	3780	R\$ 0,94	R\$ 3.553,20
5	2	Cateter Nasal tipo Óculos NEONATAL para administração de oxigênio, flexível, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente. Estéril, e em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOSANI	540	R\$ 1,20	R\$ 648,00

5	3	Coletor de urina sistema aberto 2000ml, confeccionada em material plástico transparente, compreendendo bolsa plástica tipo saco em polietileno virgem especial, com escala de 0 a 2000ml de graduação de volume a cada 100ml e local para anotações de dados do paciente, alça flexível para sustentação e manipulação do coletor com bocal provido de cordão. Embalado em invólucro plástico totalmente selado, contendo todas as informações necessárias ao usuário. Embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	SEGMED /MEDK	18900	R\$ 0,39	R\$ 7.371,00
5	4	Coletor de urina sistema fechado 500mL infantil, bolsa coletora, estéril, alça para fixação ao leito, válvula antirrefluxo, respiro de ar e filtro bacteriológico. Conector adaptador à sonda foley, válvula antirrefluxo de líquido, coletor de amostras, clamps para interromper o fluxo, extensão em PVC, clamps para esvaziar a bolsa e câmara de Pauster. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	GAMMA BAG	432	R\$ 3,97	R\$ 1.715,04
5	5	Coletor de urina sistema fechado 2000ml, confeccionada em material resistente, branco opaco na face posterior, transparente na face anterior, com selagem segura, com válvula anti-refluxo, filtro de ar, sistema de fluxo contínuo de drenagem em PVC branco, transparente, firme, medindo no mínimo 1,20metros de comprimento e 0,9cm de diâmetro interno, adaptador de sonda escalonado, confeccionado em material rígido, com alça rígida, tipo óculos para fixação, com dispositivo para coleta de amostra e tira para transporte estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	GAMMA BAG	1890	R\$ 3,97	R\$ 7.503,30
5	6	Coletor para Material Perfuro Cortante amarela grande confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente.	UND	DESCAR BOX	1100	R\$ 9,46	R\$ 10.406,00
5	7	Coletor para Material Perfuro Cortante e resíduos químicos (laranja) grande confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio com capacidade para 20 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente.	UND	CLEANB OX	216	R\$ 20,94	R\$ 4.523,04

5	8	Coletor para Material Perfuro Cortante grande confeccionado em material resistente a perfuração, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio com capacidade para 13 litros. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente.	UND	DESCAR BOX	350	R\$ 7,06	R\$ 2.471,00
5	9	Torneira com tres vias: torneira de 3 vias com bico tipo luerlock e conexão rotativa, tampa protetora individual, orientador de fluxo direcionado, alta resistencia a pressões, esteril, atóxica e de uso único.	UND	GAMMA CRUCIS	9180	R\$ 0,64	R\$ 5.875,20
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 44.065,78

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
7	1	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 14G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (ceton/vialon/teflon/acrilon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	1080	R\$ 1,33	R\$ 1.436,40
7	2	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 16G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (ceton/vialon/teflon/acrilon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	1080	R\$ 1,33	R\$ 1.436,40

7	3	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 18G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (ceton/vialon/teflon/acrilon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	4320	R\$ 1,33	R\$ 5.745,60
7	4	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 20G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (ceton/vialon/teflon/acrilon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	14000	R\$ 1,51	R\$ 21.140,00
7	5	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 22G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (ceton/vialon/teflon/acrilon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	16200	R\$ 1,51	R\$ 24.462,00

7	6	Dispositivo Intravenoso para Acesso Periférico, calibre 24G. Com dispositivo de segurança/proteção, cateter externo confeccionado em poliuretano (vialon), com ou sem aletas, radiopaco, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo. Canhão com trava que facilite a punção venosa e silicone com superfície lisa, que não forme dobras ou vincos durante e após a inserção do cateter. Transparente cristal, agulha com bisel trifacetado biangulado e Sistema de Segurança que protege o bisel da agulha, conforme NBR 32. Com protetor de encaixe firme. Estéril embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, que permita abertura asséptica. Embalagem com identificação e procedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	13500	R\$ 1,51	R\$ 20.385,00
7	7	Dispositivo Intravenoso tipo Scalp nº 19G, dispositivo para punção venosa periférica composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado com protetor firme, asa lisa, tubo transparente flexível, com conector luer universal c/ protetor enroscado, estéril, atóxico, apirogênico em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e precedência, tipo e data de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	6480	R\$ 0,20	R\$ 1.296,00
7	8	Dispositivo Intravenoso tipo Scalp nº 21G, dispositivo para punção venosa periférica composta de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado com protetor firme, asa lisa, tubo transparente flexível, com conector luer universal c/ protetor enroscado, estéril, atóxico, apirogênico em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e precedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	9180	R\$ 0,20	R\$ 1.836,00
7	9	Dispositivo Intravenoso tipo Scalp nº 23G, dispositivo para punção venosa periférica composta de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado com protetor firme, asa lisa, tubo transparente flexível, com conector luer universal c/ protetor enroscado, estéril, atóxico, apirogênico em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e precedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	18900	R\$ 0,20	R\$ 3.780,00

7	10	Dispositivo Intravenoso tipo Scalp nº 25G, dispositivo para punção venosa periférica composta de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado com protetor firme, asa lisa, tubo transparente flexível, com conector luer universal c/ protetor enroscado, estéril, atóxico, apirogênico em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e precedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	5400	R\$ 0,19	R\$ 1.026,00
7	11	Dispositivo Intravenoso tipo Scalp nº 27G, dispositivo para punção venosa periférica composta de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado com protetor firme, asa lisa, tubo transparente flexível, com conector luer universal c/ protetor enroscado, estéril, atóxico, apirogênico em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura asséptica, constando externamente dados de identificação e precedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDIX	1080	R\$ 0,19	R\$ 205,20
7	12	Equipo gravitacional para administração de soluções parenterais macrogotas (1mL = 20 gotas), medindo no mínimo 120 cm, em PVC, flexível, atóxico, apirogênico. Câmara gotejadora flexível com filtro respiro de 0,2 micras. Ponta perfurante com tampa. Rolete regulador de fluxo de alta precisão. Injetor lateral autocicatrizante. Conector luer lock, com tampa. Estéril, descartável. Embalado individualmente, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade, com registro no INMETRO e órgão competente	UND	PROCIRURGICA	97200	R\$ 0,64	R\$ 62.208,00
7	13	Equipo gravitacional para administração de soluções parenterais macrogotas fotosensível (1mL = 20 gotas), medindo no mínimo 120 cm, em PVC, flexível, atóxico, apirogênico. Câmara gotejadora flexível com filtro respiro de 0,2 micras. Ponta perfurante com tampa. Rolete regulador de fluxo de alta precisão. Injetor lateral autocicatrizante. Conector luer lock, com tampa. Estéril, descartável. Embalado individualmente, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização e prazo de validade, com registro no INMETRO e órgão competente	UND	BIOSANI	16200	R\$ 2,39	R\$ 38.718,00
7	14	Equipo para Dieta Macrogotas para administração de nutrição enteral, composto de lanceta com ponta de ISO escalonada, câmara flexível de gotejamento projetado para 20mg/ml, sem filtro, regulado de fluxo tipo rolete, tubo flexível, medido no mínimo 1,40m.	UND	M2LIFE	2700	R\$ 1,05	R\$ 2.835,00

7	15	Frasco para Dieta Enteral 300ml, polietileno, frasco transparente de material atóxico com gargalho adequado com tampa enroscada e alça de sustentação, Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, c/abertura em pétala, constando os dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOSANI	10800	R\$ 1,08	R\$ 11.664,00
7	16	Almotolia ambar, 500ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	432	R\$ 5,05	R\$ 2.181,60
7	17	Almotolia ambar, 100ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	432	R\$ 2,35	R\$ 1.015,20
7	18	Almotolia ambar, 250ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	432	R\$ 2,89	R\$ 1.248,48
7	19	Almotolia transparente, 100ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	215	R\$ 2,35	R\$ 505,25
7	20	Almotolia transparente, 250ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	215	R\$ 3,06	R\$ 657,90
7	21	Almotolia transparente, 500ml, com tampa em rosca, bico longo.	UND	J. PROLAB	432	R\$ 5,05	R\$ 2.181,60
7	22	Espaçador para uso infantil, portátil, com corpo em polipropileno ou material compatível ao que se destina, resistente, com volume de 100 ml a 150ml, lavável com possibilidade de abertura para higienização completa. Uso individual. Bocal de polipropileno ou material compatível ao que se destina com encaixe universal, encaixe perfeito ao corpo do aparelho, com válvula unidirecional inalatória de silicone. Uso individual. Máscara em PVC, tamanho pequeno/infantil, macia, transparente, atóxica, formato anatômico. Embalagem individual constando dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro em órgão competente.	UND	GTECH	405	R\$ 26,45	R\$ 10.712,25
7	23	Espaçador para uso adulto, portátil, com corpo em polipropileno ou material compatível ao que se destina, resistente, com volume de 100 ml a 150ml, lavável com possibilidade de abertura para higienização completa. Uso individual. Bocal de polipropileno ou material compatível ao que se destina com encaixe universal, encaixe perfeito ao corpo do aparelho, com válvula unidirecional inalatória de silicone. Uso individual. Máscara em PVC, tamanho pequeno/infantil, macia, transparente, atóxica, formato anatômico. Embalagem individual constando dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de	UND	GTECH	405	R\$ 29,17	R\$ 11.813,85

		registro em órgão competente.					
7	24	Adaptador para frascos de soro (bolsa), transfix sistema fechado: com dimensional do penetrador conformenbr 14041, que facilita a utilização das soluções em almotolia e permita fracionamento através de conectores luer e luer lock de seringas e extensores. Com protetores que garantam a esterilidade do produto após a abertura da embalagem. Embalado em papel grau cirúrgico e esterilizado a óxido de etileno.	UND	VITALG OLD	16200	R\$ 0,54	R\$ 8.748,00
7	25	EXTENSOR PARA EQUIPO (20CM) NEONATOLOGIA: DISPOSITIVO PARA EXTENSÃO DA LINHA DE VENOCLOSE, EM NEONATOLOGIA E PEDIATRIA BAIXO PRIMING, TUBO DE PVC DE 2,4 X 1,5 CM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO 20 CM. ADAPTADOR LUER FEMEA, CONECTOR LUER LOCK, TAMPAS PROTETORAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, USO ÚNICO, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. TAMANHO 20CM.	UND	BIOSANI	162	R\$ 1,04	R\$ 168,48
7	26	EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR;- - EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR LUER SLIP, CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM PROTETORES DE CONE LUE, PINCAS TIPO CLAMP (CORTA- FLUXO), TAMPAS PROTETORAS RESERVA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADAP/PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 40 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	UND	BIOSANI	8100	R\$ 1,22	R\$ 9.882,00

7	27	EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR;- - EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR LUER SLIP, CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM PROTETORES DE CONE LUE, PINCAS TIPO CLAMP (CORTA- FLUXO), TAMPAS PROTETORAS RESERVA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADAP/PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	UND	BIOSANI	24300	R\$ 1,22	R\$ 29.646,00
7	28	EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE UMA VIA, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR;- - EXTENSOR EQUIPO SORO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX- FREE, CONECTOR LUER SLIP, CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM PROTETORES DE CONE LUE, PINCAS TIPO CLAMP (CORTA- FLUXO), TAMPAS PROTETORAS RESERVA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL APROPRIADAP/PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO E LUER FÊMEA C/TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE	UND	BIOSANI	2700	R\$ 0,98	R\$ 2.646,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 279.580,21

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
13	1	AVENTAL CIRURGICO MANGA LONGA: AVENTAL CIRÚRGICO MANGA LONGA, ALTA RESPIRABILIDADE, IMPERMEÁVEL, LAMINADO TAMANHO ÚNICO, FITAS DE AMARRAR ATRÁS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, DOBRA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM GRAMATURA DE 40GR – 50GR (GRAMAS).	UND	MEDIX	1620	R\$ 7,97	R\$ 12.911,40
13	2	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO, CONFECCIONADO/ FIBRAS DE PURO ALGODÃO, 1,75x20 cm 420g.	ROL	ORTOFEN	540	R\$ 19,71	R\$ 10.643,40

13	3	ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO (10CM): MEDINDO 10 CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	ORTOFEN	540	R\$ 1,40	R\$ 756,00
13	4	ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO (15CM): MEDINDO 15 CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	ORTOFEN	5400	R\$ 2,23	R\$ 12.042,00
13	5	ATADURA DE ALGODÃO PARA USO ORTOPÉDICO (20CM): MEDINDO 20 CM DE LARGURA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 180 CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, CONSTITUÍDA DE MANTA DE ALGODÃO 100%, ENROLADA DE MANEIRA UNIFORME, COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES, CONFERINDO RELATIVA IMPERMEABILIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	ORTOFEN	2160	R\$ 2,80	R\$ 6.048,00

13	6	ATADURA GESSADA (10 CM): GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 10CM X 3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 CX.(20 UNIDADES).	CXA	ORTOFEN	189	R\$ 33,02	R\$ 6.240,78
13	7	ATADURA GESSADA (15CM): ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 15CM X 3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001. CX.(20 UNIDADES).	CXA	ORTOFEN	216	R\$ 71,76	R\$ 15.500,16
13	8	ATADURA GESSADA (20CM): ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 20CM X 4M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.CX (20 UNIDADES).	CXA	ORTOFEN	108	R\$ 91,25	R\$ 9.855,00
13	9	Avental descartável confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, não estéril, gramatura de 30 a 40gr/m ² , mangas longas com elástico nos punhos, abertura nas costas e tiras para fechamento na cintura e pescoço. Na cor branca, largura entre 70cm a 90cm e comprimento maior que 1.20cm. Embalagem com dados de identificação e procedência, validade. Registro do Ministério da Saúde.	UND	PROCIRURGICA	18900	R\$ 2,87	R\$ 54.243,00
13	10	O lençol descartável com elástico é fabricado em tecido-nãotecido (TNT) hidrofóbico e 100% polipropileno (40g/m ²) 2,10 x 0,90 metros (aproximadamente)com gramatura mínima de 40 gramas por metro quadrado, cor branca, macio, resistente, isento de furos, manchas, rasgos. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, e prazo de validade, com registro em órgão competente.	UND	MEDTEX	1350	R\$ 3,62	R\$ 4.887,00

13	11	Máscara facial de proteção N-95, formato anatômico, garantindo vedação e adequação aos diversos formatos e tamanhos de rosto dos usuários, Respirador semifacial dobrável, descartável, constituído de filtro mecânico de Tecido Não-Tecido (TNT), composto de fibras sintéticas sobrepostas aleatoriamente. Fabricada em peça única com 6 camadas, filtros tratados eletrostaticamente, protegida externamente por feltro de TNT, partes incorporadas por ultrassom; clipe nasal para ajuste mantendo a vedação do respirador. Recomendada para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides, filtro com 95% de eficiência de filtração a retenção de uma faixa de tamanho de partículas com diâmetro aerodinâmico médio de 0,1 a 10 micra, Fixação por duplo elástico em presilha plástica para a correta colocação e selagem do respirador e, por fim, uma camada de Spunbond de conforto para proteção da pele. Enquadra-se na categoria PFF2, e obedece os requisitos da norma NBR 13698 da ABNT.	UND	SUPER SAFETY	1350	R\$ 0,95	R\$ 1.282,50
13	12	Máscara descartável 40g/m ² tripla camada, para equipe cirúrgica, confeccionada em não tecido, modelo retangular, com pregas longitudinais, c/ dispositivo para ajuste nasal, fixado no corpo da máscara. Atóxica, hipoalergênico, inodora, com tratamento repelente aos agentes líquido com elástico para fixação. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CXA	PROMASK	2160	R\$ 8,32	R\$ 17.971,20
13	13	Máscara para Aplicação de Oxigênio, com Reservatório (nebulização). Conjunto para nebulização confeccionado em PVC atóxico, composto de máscara anatômica com superfícies lisas, constituído de máscara para adulto, plástica que se amolde com perfeição á face do paciente, cabeçote rosqueável com micronebulizador e encaixe perfeito ao corpo de medicamento feito em PVC atóxico. Extensão flexível para conexão à rede. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação.	COJ	VITALGOLD	162	R\$ 9,89	R\$ 1.602,18

13	14	Máscara para Aplicação de Oxigênio, com Reservatório (nebulização). Conjunto para nebulização confeccionado em PVC atóxico, composto de máscara anatômica constituído de máscara infantil plástica que se amolde com perfeição á face do paciente, com superfícies lisas, cabeçote rosqueável com micronebulizador e encaixe perfeito ao corpo de medicamento feito em PVC atóxico. Extensão flexível para conexão à rede. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação.	COJ	VITALG OLD	162	R\$ 9,89	R\$ 1.602,18
13	15	Touca Descartável 40g/m ² , confeccionado em não tecido, diâmetro mínimo de 45cm, com elástico em toda volta, embalagem com os dados de identificação, procedência e registro em órgão competente. PACOTE DE 100 UNIDADES	PCT	MEDIX	486	R\$ 12,06	R\$ 5.861,16
13	16	Sapatilha uso Hospitalar (Propés) gramatura 40g/m ² descartável, confeccionada em não tecido, elástico em toda volta e tamanho que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo (aproximadamente 15cm de altura e 18cm de largura), embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	MEDIX	135	R\$ 22,62	R\$ 3.053,70
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 164.499,66

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
23	1	Álcool etílico absoluto (99,9 inpm): solução contendo álcool etílico 99,9% - embalagem plástica contendo 1 litro dados de identificação e procedência. Frasco com 1000ml.	UND	PROLIN K	80	R\$ 7,41	R\$ 592,80
23	2	Solução a base de peróxido de hidrogênio: especificação: água oxigenada ou peróxido de hidrogênio a 3%, anti-séptico, germicida. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco com 1000 ml. Água oxigenada (10 volumes).	LTR	VICPHA RMA	800	R\$ 5,92	R\$ 4.736,00
23	3	Solução de formol a 10%: solução aquosa de gás de formaldeído e metanol, na concentração de 10%. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	LTR	PROC9	40	R\$ 8,73	R\$ 349,20

23	4	Bandagem adesiva elastica (7,5cm x 4,5m): leve, porosa composta de algodão e rayon, tecidos com elasticidade controlada e com adesivo de acrílico hipoalergênico. Para fixação de tubos orotraqueais, embalagem individual em rolo com dados de identificação e procedência, prazo de validade e registro em órgão competente.	ROL	NEVE	150	R\$ 60,57	R\$ 9.085,50
23	5	Bandagem elástica auto-aderente de 5cm x 4,5m, composta de tecido não tecido e adesivo seco, cor bege. Não escorregadia, macia, flexível e livre de látex. Adere sobre si mesmo e não adere na pele ou outro material. .	ROL	BIOLAN D	200	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00
23	6	Barbeador descartavel: aparelho de barbear descartável, com cabo emborrachado para maior conforto e segurança; cartucho com fita lubrificante e duas lâminas paralelas. Capa de plástico que protege as lâminas.	UND	MAXICO R	1050	R\$ 0,86	R\$ 903,00
23	7	Cal sodada: em películas formato lenticular, com grau de umidade de 14 a 16%, absorção 22l/100g, grau de dureza com ruptura de gão acima de 700g. Embalagem plastica rigida, com dados de identificação e procedencia, data e tempo de validade. Galão com 5kg.	GAL	ATRASO RB	25	R\$ 165,04	R\$ 4.126,00
23	8	Canula de guedel (nº 0): cânula de guedel orofaríngea nº 0 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
23	9	Canula de guedel (nº 1): cânula de guedel orofaríngea nº 01 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
23	10	Canula de guedel (nº 2): cânula de guedel orofaríngea nº 02 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
23	11	Canula de guedel (nº 3): cânula de guedel orofaríngea nº 03 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75

23	12	Canula de guedel (nº 4): cânula de guedel orofaríngea nº 04 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
23	13	Canula de guedel (nº 5): cânula de guedel orofaríngea nº 05 fabricada em pvc cirúrgico transparente e os cristal; embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme transparente esterilizado; embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade, registro do ministerio da saude.	UND	MEDIX	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
23	14	Cateter para acesso venoso central adulto single lumen (14ga x 30 cm ou 14ga x 20 cm aproximadamente): com linha de extensão mono lúmen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do catéter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOMEDICAL	100	R\$ 47,17	R\$ 4.717,00
23	15	Cateter para acesso venoso central adulto single DUPLO lumen (14ga x 30 cm ou 14ga x 20 cm aproximadamente): com linha de extensão mono lúmen, confeccionado em poliuretano radiopaco, composto de guia metálico 0,32", dilatador, seringa, agulha, introdutor fixador do catéter, tampa removível, conexão luer lock e demarcação cm a cm. Atraumático. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico, abertura em pétala com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOMEDICAL	200	R\$ 56,15	R\$ 11.230,00
23	16	Catéter umbilical (nº 2,5): em poliuretano, com extremidades abertas com orifícios laterais, linha radiopaca, graduação de 1 em 1cm, com 30cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual, em papel grau cirúrgico, com filme termoplástico ee abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOMEDICAL	100	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00
23	17	Catéter umbilical (nº 3,5): poliuretano, com extremidades abertas com orifícios laterais, linha radiopaca, graduação de 1 em 1cm, com 30cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual, em papel grau cirúrgico, com filme termoplástico e abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e	UND	BIOMEDICAL	100	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00

		registro em órgão competente.					
23	18	Catéter umbilical (nº 5,0): em poliuretano, com extremidades abertas com orifícios laterais, linha radiopaca, graduação de 1 em 1cm, com 30cm de comprimento. Estéril, em embalagem individual, em papel grau cirúrgico, com filme termoplástico e abertura em pétalas, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	BIOMEDICAL	100	R\$ 25,21	R\$ 2.521,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 46.299,00

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
25	1	Clorexidina alcoólica 0,5% solução alcoólica de gluconato de clorexidina à 0,5%, ação antiséptica para mãos e braço da equipe cirúrgica em áreas críticas, uso em coto umbilical de recém-nascido, pacientes sensíveis aos compostos iodados e preparo do campo operatório, embalagem contendo 1000ml, com dados de identificação e procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ms.	LTR	VICPHARMA	972	R\$ 15,00	R\$ 14.580,00
25	2	Clorexidina aquosa solução aquosa de gluconato de clorexidina embalagem contendo 1000ml, com dados de identificação e procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ms.	LTR	VICPHARMA	972	R\$ 10,00	R\$ 9.720,00
25	3	Clorexidina degermante 2% solução degermante de gluconato de clorexidina à 2%, ação antiséptica para mãos e braço da equipe cirúrgica, pacientes sensíveis aos compostos iodados e preparo do campo operatório, embalagem contendo 1000ml, com dados de identificação e procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ms.	LTR	VICPHARMA	972	R\$ 23,99	R\$ 23.318,28
25	4	Cone luer: tampa protetora e vedante para bico de seringas e pontas de equipos, descartável, estéril. Embalagem individual.	UND	VITALGOLD	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00

25	5	Detergente multienzimático de uso hospitalar (03 enzimas): a base de enzimas (protease, lipase e amilase) no mínimo 5%. Tensoativos não iônicos, aditivos anticorrosivos e emolientes, biodegradável, atóxico, não irritante a pele e mucosa, embalagem de 5000ml. Rótulo de identificação com dados de identificação e procedência. Registro em órgão competente. Galão com 5l.	GAL	FORTSANA	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
25	6	Dispositivo descartável para irrigação para uso em frascos de solução parenteral em sistema fechado, estéril, atóxico. Ponta perfurante padrão iso com protetor. Cone luer protetor que garante a oclusão do sistema após o uso. Pega ergonômica que evita o contato das mãos com a ponta perfurante e facilita o manuseio pelo profissional. Embalagem individual em invólucro apropriado ao processo de esterilização que possibilite a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/validade, lote e registro no ministério da saúde.	UND	VITALGOLD	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
25	7	Dispositivo para clampeamento de coto umbilical: sistema tipo pinca em "v", com vedação definitiva. Esteril, embalagem individual com abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	SR	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
25	8	Dreno de penrose (nº 01): estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, com lúmen do mesmo para não colabar. Embalagem dupla individual estéril, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, que permita transferência de forma asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega. Pacote com 12 unidades.	PCT	MADEITEX	27	R\$ 14,52	R\$ 392,04
25	9	Dreno de penrose (nº 02): estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, com lúmen do mesmo para não colabar. Embalagem dupla individual estéril, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, que permita transferência de forma asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da	PCT	MADEITEX	27	R\$ 24,01	R\$ 648,27

		data de entrega. Pacote com 12 unidades.					
25	10	Dreno de penrose (nº 03): estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, confeccionado em látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, com lúmen do mesmo para não colabar. Embalagem dupla individual estéril, um lado grau cirúrgico e outro poliamida, abertura em pétala, que permita transferência de forma asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação e de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 (doze) meses, a partir da data de entrega. Pacote com 12 unidades.	PCT	MADEIT EX	54	R\$ 20,68	R\$ 1.116,72
25	11	Dreno de sucção por sistema fechado (nº 3,2): kit dreno de sucção, sistema fechado, estéril, com reservatório tipo fole, transparente, tampa central acoplada ao frasco, e capacidade aproximada de 500 ml; extensão intermediária em pvc transparente contendo clamp corta fluxo e conector intermediário com 3 vias, cateter com aproximadamente 1 m em pvc, siliconizado, flexível, radiopaco, com fenestras assimétricas, nos calibres (1/8" – 3,2 mm) acompanhado de agulha em aço inoxidável e ponta biselada de 10 cm. Alça de sustentação de preferência em pvc. Estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização e prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	MEDSH ARP	270	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00
25	12	Elétrodo descartavel para monitorizacao cardiaca adulto: dorso de papel micro-poroso, revestido com adesivo hipoalergenico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel solido eletrolitico, elemento sensor em aço inoxidavel e prata/cloreto de prata. Protegido por papel, embalado três a três. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UND	MEDIX	24300	R\$ 0,30	R\$ 7.290,00
25	13	Elétrodo descartavel para monitorizacao cardiaca neonato: dorso de papel micro-poroso, revestido com adesivo hipoalergenico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel solido eletrolitico, elemento sensor em aço inoxidavel e prata/cloreto de prata. Protegido por papel, embalado três a três. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UND	MEDIX	5000	R\$ 0,45	R\$ 2.250,00

25	14	Esfignomanômetro / tensiômetro adulto - aparelho de alta precisão e sensibilidade para medir pressão arterial aparelho de qualidade e alta precisão, proporcionando ao profissional de saúde um diagnóstico confiável e seguro. Abraçadeira confeccionada em tecido antialérgico e fecho em metal ou velcro. Sistema de válvula de ar com pêra e manguito feitos de borracha sintética de excelente resistência proporcionando uma maior retenção do ar durante a medição da pressão arterial. Certificado e de acordo com a portaria do inmetro n°.24 de 22 de fevereiro de 1996.	UND	PREMIUM	50	R\$ 69,98	R\$ 3.499,00
25	15	Estetoscópio adulto- auscultador preciso, perfeitamente desenhado e produzido com latão com tratamento galvanoplástico, cobreado, niquelado e cromado, garante sensibilidade acústica para os mínimos ruídos, grande durabilidade, conjunto biauricular de captação precisa, tubo em y de vinil extremamente flexível e durável, embalado individualmente.	UND	PREMIUM	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
25	16	Éter alcoolizado (35%): especificação: líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Frasco em vidro âmbar com contra tampa e tampa rosqueada. Embalagem de 1000ml, com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	UND	VICPHARMA	135	R\$ 45,00	R\$ 6.075,00
25	17	Gel eletrolítico para ecg: embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Galão 5kg.	GAL	FORTSAN	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
25	18	Indicador biológico de leitura 1292 para vapor: indicador biológico para vapor, do tipo auto-contido, com tempo de resposta final negativa em três horas, por método de fluorescência, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização a vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos esta acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Caixa com 50 ampolas. Prazo de validade 02 anos. Obs: as	CXA	3M	38	R\$ 920,53	R\$ 34.980,14

		<u>centrífugas que fazem a leitura devem ser fornecidas em comodato.</u>					
25	19	<p>Integrador químico: indicador químico do tipo integrador, classe 5 conforme norma ansi/aami/iso 11140-1, que permite efetuar o monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do geobacillus stearothermophilus. Possui certificado bsi. A embalagem deverá contemplar 3 valores declarados: 121°C, 135°C e uma temperatura intermediária, correlacionadas com o tempo de morte microbiana, e na temperatura de 121°C deverá reagir a partir de 16,5 minutos. Composto de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura, tempo e vapor, acondicionadas em uma embalagem composta por papel/filme e alumínio laminado. Integrador de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel. A migração é visível da janela identificada por "reject" (rejeitado), e deverá atingir a área denominada "accept" (aceito) se todas as condições necessárias para a eliminação de microorganismos no interior da embalagem forem alcançadas. A extensão da migração é proporcional ao tempo de exposição ao vapor e a temperatura. Embalagem com 500 unidades. Prazo de validade mínimo 2 anos.</p>	CXA	3M	27	R\$ 789,76	R\$ 21.323,52

25	20	Malha tubular ortopédica, tamanho 20 cm de largura x 15m de comprimento, constituída de fios de algodão binados, tipo punho simples de malha, com elasticidade adequada, isenta de defeitos. Embalagem constando internamente identificação e procedência.	ROL	ORTOFEN	54	R\$ 19,12	R\$ 1.032,48
25	21	Manta cirúrgica: embalagem esterilização de cor azul, gramatura 50g/m2, tamanho 50 x 50cm. Pacote com 25 unidades.	PCT	LUDAN	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
25	22	Manta cirúrgica: embalagem esterilização de cor azul, gramatura 50g/m2, tamanho 100 x 100 cm. Pacote com 25 unidades cada	PCT	LUDAN	4000	R\$ 60,00	R\$ 240.000,00
25	23	Monopersulfato de potássio: para uso de limpeza e desinfecção em alto nível, possuindo a presença de um surfactante, pó, acondicionado em sachês de 50 gramas. Rótulo com dados de identificação e procedência, instruções de preparo e conservação da solução, tempo de validade e registro em órgão competente.	UND	BBRAUN	270	R\$ 32,00	R\$ 8.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 461.045,45

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
39	1	ACIDO PERACETICO 0,25% 5L	UND	RIOQUIMICA	38	R\$ 168,87	R\$ 6.417,06
39	2	ALCOOL EM GEL 440G	UND	FORTSANN	702	R\$ 7,84	R\$ 5.503,68
39	3	ALCOOL 70% - 1L	UND	ITAJA	4860	R\$ 7,00	R\$ 34.020,00
39	4	BOLSA DE COLOSTOMIA PLASTICA 30MM	UND	MARKMED	225	R\$ 0,82	R\$ 184,50
39	5	BOLSA DE COLOSTOMIA PLASTICA 3MM	UND	MARKMED	112	R\$ 0,82	R\$ 91,84
39	6	Cânula para traqueostomia 7,0 em PVC termosensível, descartável e transparente com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas Luer e Luer-Lock, ponta retraída atraumática, mandril auxiliar a introdução e limpeza com ponta olivar, linha radiopaca contínua, conector colocado, placa (asa) de fixação flexível e fita de fixação em espuma de "nylon" azul, com velcro nas extremidades permitindo melhor ajuste, estéril. "Látex Free" Não contém DEHP.	UND	SOLIDOR	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00

39	7	Cânula para traqueostomia 7,5 em PVC termossensível, descartável e transparente com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas Luer e Luer- Lock, ponta retraída atraumática, mandril auxiliar a introdução e limpeza com ponta olivar, linha radiopaca contínua, conector colocado, placa (asa) de fixação flexível e fita de fixação em espuma de "nylon" azul, com velcro nas extremidades permitindo melhor ajuste, estéril. "Látex Free" Não contém DEHP.	UND	SOLIDO R	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
39	8	Cânula para traqueostomia 8,0 em PVC termossensível, descartável e transparente com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas Luer e Luer- Lock, ponta retraída atraumática, mandril auxiliar a introdução e limpeza com ponta olivar, linha radiopaca contínua, conector colocado, placa (asa) de fixação flexível e fita de fixação em espuma de "nylon" azul, com velcro nas extremidades permitindo melhor ajuste, estéril. "Látex Free" Não contém DEHP.	UND	SOLIDO R	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
39	9	Cânula para traqueostomia 8,5 em PVC termossensível, descartável e transparente com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas Luer e Luer- Lock, ponta retraída atraumática, mandril auxiliar a introdução e limpeza com ponta olivar, linha radiopaca contínua, conector colocado, placa (asa) de fixação flexível e fita de fixação em espuma de "nylon" azul, com velcro nas extremidades permitindo melhor ajuste, estéril. "Látex Free" Não contém DEHP.	UND	SOLIDO R	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
39	10	Cânula para traqueostomia 9,0 em PVC termossensível, descartável e transparente com balão pré-moldado de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle de pressão com válvula de segurança e encaixe para seringas Luer e Luer- Lock, ponta retraída atraumática, mandril auxiliar a introdução e limpeza com ponta olivar, linha radiopaca contínua, conector colocado, placa (asa) de fixação flexível e fita de fixação em espuma de "nylon" azul, com velcro nas extremidades permitindo melhor ajuste, estéril. "Látex Free" Não contém DEHP.	UND	SOLIDO R	54	R\$ 14,00	R\$ 756,00
39	11	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UND	CIEX	432	R\$ 4,82	R\$ 2.082,24
39	12	MALHA TUBULAR 06CMX 15 M	UND	ORTOFEN	2430	R\$ 7,38	R\$ 17.933,40

39	13	MALHA TUBULAR 08CM X 15 M	UND	ORTOFEN	2430	R\$ 9,07	R\$ 22.040,10
39	14	MALHA TUBULAR 10CM X 15 M	UND	ORTOFEN	2430	R\$ 9,86	R\$ 23.959,80
39	15	MALHA TUBULAR 12CM X15 M	UND	ORTOFEN	2160	R\$ 11,54	R\$ 24.926,40
39	16	GAZE RAYON NÃO ADERENTE	UND	POLARFIX	540	R\$ 8,88	R\$ 4.795,20
39	17	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA,INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES. TAMANHO G	PCT	CONFORTCARE	540	R\$ 12,48	R\$ 6.739,20
39	18	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA,INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES. TAMANHO M	PCT	CONFORTCARE	540	R\$ 12,48	R\$ 6.739,20
39	19	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA,INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES. TAMANHO XG	PCT	CONFORTCARE	540	R\$ 12,48	R\$ 6.739,20
39	20	FRALDA DESCARTÁVEL PARA INCONTINÊNCIA, USO ADULTO, UNISSEX, COM ALOE VERA,INDICADOR DE UMIDADE/TROCA, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, HIPOALERGÊNICO, TECNOLOGIA ANTIODOR, COBERTURA FILTRANTE SUAVE COM FLOCOS DE GEL SUPERABSORVENTES. TAMANHO P	PCT	CONFORTCARE	540	R\$ 12,48	R\$ 6.739,20
39	21	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTANAL 1000ML COM DRENO 32 KIT	UND	CLINMED	27	R\$ 36,39	R\$ 982,53
39	22	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTANAL 1000ML COM DRENO 34 KIT	UND	CLINMED	27	R\$ 36,39	R\$ 982,53
39	23	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS. TAMANHO P	PCT	CONFORTBABY	1000	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
39	24	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS. TAMANHO M	PCT	CONFORTBABY	1000	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00

39	25	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS. TAMANHO G	PCT	CONFOR TBABY	1000	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
39	26	FRALDA DESCARTÁVEL, USO INFANTIL, UNISSEX, COM GEL SUPER ABSORVENTES, BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS, FORMATO ANATÔMICO, COBERTURA SUAVE, FITA FRONTAL NUMERADA, COM CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO E FITAS ADESIVAS LATERAIS. TAMANHO EG	PCT	CONFOR TBABY	1000	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00
39	27	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO: HASTE FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES, CAIXA CONTENDO 75 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.	CXA	SPARTE X	162	R\$ 1,23	R\$ 199,26
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 197.095,34

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
41	1	ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL: COM CABO CILINDRICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM DE COMPRIMENTO, FACETADO, ESCOVA MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 CM DE COMPRIMENTO, COM CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, COM A BASE MAIS LARGA QUE O ÁPICE, DISPOSTAS EM 15 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE. PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	KOLPLA ST	20	R\$ 19,75	R\$ 395,00
41	2	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO: LUBRIFICADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	KOLPLA ST	200	R\$ 1,55	R\$ 310,00
41	3	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO: LUBRIFICADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	KOLPLA ST	200	R\$ 1,71	R\$ 342,00

41	4	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, PARA RECÉM-NASCIDO, TAMANHO P, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FIXAÇÃO COM VELCRO OU OUTRA TÉCNICA QUE PERMITA AJUSTE ANATÔMICO E FIRME E SEM GARROTEAMENTO, LIVRE DE LANUGENS OU QUALQUER OUTRO RESÍDUO, COM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DE LUZ "BLACK OUT" INTEGRADO, PREFERENCIALMENTE SEM COSTURA, ACABAMENTO PERFEITO QUE OFEREÇA SEGURANÇA, CONFORTO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SURGY BABY	50	R\$ 14,06	R\$ 703,00
41	5	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, PARA RECÉM-NASCIDO, TAMANHO M, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FIXAÇÃO COM VELCRO OU OUTRA TÉCNICA QUE PERMITA AJUSTE ANATÔMICO E FIRME E SEM GARROTEAMENTO, LIVRE DE LANUGENS OU QUALQUER OUTRO RESÍDUO, COM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DE LUZ "BLACK OUT" INTEGRADO, PREFERENCIALMENTE SEM COSTURA, ACABAMENTO PERFEITO QUE OFEREÇA SEGURANÇA, CONFORTO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SURGY BABY	50	R\$ 14,06	R\$ 703,00
41	6	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA: PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA, PARA RECÉM-NASCIDO, TAMANHO G, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FIXAÇÃO COM VELCRO OU OUTRA TÉCNICA QUE PERMITA AJUSTE ANATÔMICO E FIRME E SEM GARROTEAMENTO, LIVRE DE LANUGENS OU QUALQUER OUTRO RESÍDUO, COM DISPOSITIVO DE BLOQUEIO DE LUZ "BLACK OUT" INTEGRADO, PREFERENCIALMENTE SEM COSTURA, ACABAMENTO PERFEITO QUE OFEREÇA SEGURANÇA, CONFORTO E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	SURGY BABY	50	R\$ 14,06	R\$ 703,00

41	7	PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA ADULTA	UND	WILTEX	2000	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
41	8	PULSEIRA HOSPITALAR PARA IDENTIFICAÇÃO BRANCA INFANTIL	UND	WILTEX	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
41	9	TUBO DE LATEX N. 200 (GARROTE)	MET	LENGRUBER	110	R\$ 3,22	R\$ 354,20
41	10	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA: GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA, SEM ESSÊNCIA SEM CORANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, QUE NÃO ESCORRE, NÃO MANCHA TECIDOS E NÃO IRRITA A PELE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	LTR	FORTSANN	100	R\$ 7,74	R\$ 774,00
41	11	CANETA PARA BISTURI CANETA PARA BISTURI, TIPO DE BISTURI COM COMANDO MANUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS, CONECTOR ISOLADO COM PINO Ø 3,97 MM PARA CONEXÃO COM O BISTURI, TOMADA BLINDADA DE 3 PINOS.	UND	S&C	3510	R\$ 32,36	R\$ 113.583,60
41	12	CURATIVO PARA CATETER VENOSO CENTRAL E PERIFERICO, 05X04CM	UND	3M	810	R\$ 1,93	R\$ 1.563,30
41	13	CURATIVO PARA CATETER VENOSO CENTRAL E PERIFERICO, 5CMX10CM	UND	3M	1350	R\$ 8,62	R\$ 11.637,00
41	14	PAPEL TERMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO BIONET FETAL CARE FC 700 PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO (MAP) BIONET FETAL CARE FC 700 / PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCÓGRAFO MARCA: BIONET FETAL CARE FC 700 ROLO.	ROL	PROMEDIX	27	R\$ 44,13	R\$ 1.191,51
41	15	COLETOR DE URINA UNIVERSAL COM TAMPA	UND	J. PROLAB	1890	R\$ 0,49	R\$ 926,10
41	16	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA FOTOSENSIVEL UNIVERSAL	UND	HARTMAN	1674	R\$ 4,28	R\$ 7.164,72
41	17	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA UNIVERSAL	UND	HARTMAN	2754	R\$ 3,57	R\$ 9.831,78
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 153.762,21

LOTE	ITEM	DESCRIPTIVO	UND	MARCA	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
45	1	KIT BARAKA ADULTO	UND	HAOXI	5	R\$ 368,32	R\$ 1.841,60
45	2	KIT BARAKA PEDIATRICO	UND	HAOXI	5	R\$ 396,38	R\$ 1.981,90
45	3	KIT CANULA DE GUEDEL	UND	MEDIX	5	R\$ 36,82	R\$ 184,10

45	4	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº00	UND	MD	11	R\$ 168,16	R\$ 1.849,76
45	5	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº01	UND	MD	11	R\$ 191,24	R\$ 2.103,64
45	6	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº02	UND	MD	11	R\$ 206,30	R\$ 2.269,30
45	7	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº03	UND	MD	11	R\$ 198,21	R\$ 2.180,31
45	8	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº04	UND	MD	11	R\$ 213,97	R\$ 2.353,67
45	9	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO EM AÇO INOX Nº05	UND	MD	11	R\$ 216,52	R\$ 2.381,72
45	10	LUVA DE LATEX CANO LONGO TAMANHO G (AMARELA)	PAR	DANNY	11	R\$ 13,74	R\$ 151,14
45	11	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL	UND	HAOXI	15	R\$ 28,78	R\$ 431,70
45	12	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 25CM X 100M	UND	HARBO MEDICAL	11	R\$ 207,42	R\$ 2.281,62
45	13	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 35CM X 100M	UND	AMED	11	R\$ 319,40	R\$ 3.513,40
45	14	PINÇA PARA BIOPSIA ENDOSCOPICA 230 CM DESCARTÁVEL	UND	MEDAX	324	R\$ 897,72	R\$ 290.861,28
45	15	REDE TUBULAR CALIBRE 3	UND	POOLFIX	162	R\$ 38,28	R\$ 6.201,36
45	16	REDE TUBULAR CALIBRE 4	UND	POOLFIX	162	R\$ 38,54	R\$ 6.243,48
45	17	REDE TUBULAR CALIBRE 5	UND	POOLFIX	162	R\$ 45,93	R\$ 7.440,66
45	18	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 6,5 COM BALAO descartável	UND	SOLIDOR	54	R\$ 26,25	R\$ 1.417,50
45	19	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALAO Nº 6,0 descartável	UND	SOLIDOR	54	R\$ 22,30	R\$ 1.204,20
45	20	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 3 descartável	UND	SOLIDOR	27	R\$ 21,56	R\$ 582,12
45	21	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 3,5 descartável	UND	SOLIDOR	27	R\$ 34,17	R\$ 922,59
45	22	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 4,0 descartável	UND	SOLIDOR	27	R\$ 37,51	R\$ 1.012,77
45	23	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 4,5 descartável	UND	SOLIDOR	27	R\$ 38,67	R\$ 1.044,09
45	24	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 5,5 descartável	UND	SOLIDOR	27	R\$ 31,90	R\$ 861,30
45	25	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. COM BALAO 9,0	UND	SOLIDOR	54	R\$ 25,74	R\$ 1.389,96

		descartável						
45	26	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.0 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 222,34	R\$ 1.111,70	
45	27	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.1 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 219,58	R\$ 1.097,90	
45	28	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.2 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 222,43	R\$ 1.112,15	
45	29	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.3 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 222,21	R\$ 1.111,05	
45	30	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.5 ACO INOX C.FITA P.FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 139,03	R\$ 695,15	
45	31	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA + ENDOCANULA N.6 ACO INOX C.FITA P. FIXAÇÃO	UND	FRADEL	5	R\$ 219,91	R\$ 1.099,55	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 348.932,67	
VALOR TOTAL							R\$ 2.008.303,20	

ACARAÚ/CE, 22 de Agosto de 2024.

Atenciosamente,

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
Secretaria Municipal de Saúde